



**Stowarzyszenie Absolwentów
Krajowej Szkoły Administracji Publicznej**

Warszawa, 23 maja 2022 r.

**Pan Mateusz Morawiecki
Prezes Rady Ministrów**

Szanowny Panie Premierze,

w związku z przyjęciem przez Radę Ministrów w dniu 26 kwietnia br. Wieloletniego Planu Finansowego Państwa na lata 2022-2025, w którym zakłada się, że średnioroczna stopa inflacji wyniesie w 2022 r. 9,1%, ponownie zwracam się do Pana Premiera z apelem o podjęcie jak najpilniejszych działań w celu zwiększenia kwoty bazowej dla członków korpusu służby cywilnej o 17,6%, tj. do kwoty 2389,58 zł.

Od 3 lat polskie państwo stoi w obliczu bezprecedensowych, historycznych zagrożeń - pandemii, wojny w Europie i będącego ich rezultatem kryzysu światowej gospodarki. Z tak wielkimi wyzwaniem poradzą sobie tylko najlepiej przygotowane państwa - państwa odporne. Służba cywilna, to jeden z fundamentalnych instrumentów odporności państwa na wyzwania współczesności. Najważniejszym zasobem służby cywilnej są ludzie, którzy zapewniają profesjonalizm państwa oraz jego pamięć instytucjonalną. Zapewnienie tych dwóch elementów możliwe jest tylko w sytuacji uznania dbałości o doświadczonych pracowników za naczelną zasadę polityki kadrowej służby cywilnej. Tymczasem w ostatnich latach fluktuacja kadr w służbie cywilnej stale wzrasta z powodu niekonkurencyjnych płac. Odchodzą najlepsi, najenergiczni i najbardziej doświadczeni, a razem z nimi ich wiedza i pamięć instytucjonalna.

Zamrożenie wartości kwoty bazowej dla członków korpusu służby cywilnej na poziomie obowiązującym od 2020 r. w warunkach najwyższej od 20 lat inflacji powoduje realny, znaczący spadek dochodów pracowników administracji rządowej i ich rodzin. Postulowany wzrost kwoty bazowej został określony na podstawie średniorocznych

wskaźników cen towarów i usług konsumpcyjnych w latach 2020 i 2021 wg danych GUS (odpowiednio: 103,4 i 105,1) oraz średniorocznej stopy inflacji prognozowanej na 2022 r. w Wieloletnim Planie Finansowym Państwa na lata 2022-2025.

Obowiązujące przepisy ustawy o służbie cywilnej ograniczają niektóre prawa pracownicze: zakazują strajku, wprowadzają ograniczenia w zakresie pełnienia funkcji w związkach zawodowych, określają warunki podejmowania dodatkowego zatrudnienia lub działalności zarobkowej. Stąd też bierze się szczególna odpowiedzialność rządu za zapewnienie godnych warunków pełnienia służby publicznej przez urzędników, w tym za ochronę siły nabywczej ich płac.

Brak adekwatnej ochrony siły nabywczej wynagrodzeń w służbie cywilnej poprzez zwiększenie kwoty bazowej może w konsekwencji nie tylko doprowadzić do pogłębienia problemów występujących w administracji rządowej, lecz wręcz osłabić odporność państwa na współczesne wyzwania. Dlatego też liczymy na Pana sprawczość i decyzyjność w tej sprawie.

Z wyrazami szacunku,
w imieniu Zarządu,
Jerzy Siekiera
Prezes Stowarzyszenia